ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план Большеклочковского сельского поселения

Дата, время проведения:                         - 14.12.2021. г., 14-00 ч.
Место проведения:                                  - г. Тейково, ул. Октябрьская д. 2А
                                                                     (здание администрации
                                                                  Тейковского муниципального района)

Присутствовали: жители Большеклочковского сельского поселения,
                                глава Большеклочковского сельского поселения,
                                члены комиссии по вопросам градостроительной
                                деятельности.
Итого собравшихся: 15 человек.

Председатель публичных слушаний:
Полозов Б.Г.          – заместитель главы, начальник управления
                                   координации жилищно-коммунального, дорожного
                                   хозяйства и градостроительства.
Секретарь публичных слушаний:
Емцева В.С.           – инженер управления координации
                                   жилищно-коммунального, дорожного
[bookmark: _GoBack]                                   хозяйства и градостроительства.

Инициатор публичных слушаний: администрация Тейковского муниципального района.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

            Публичные слушания по проекту внесения изменений в генеральный план Большеклочковского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области.
            СЛУШАЛИ:
            Полозов Б.Г. открыл итоговые публичные слушания, осветил вопрос слушаний и сообщил, что указанный документ к моменту его рассмотрения на публичных слушаниях изложен в новой редакции с учётом положений действующего законодательства. С момента информирования заинтересованных лиц о проведении публичных слушаний в администрацию Тейковского муниципального района поступило предложение о смене территориальной зоны Ж на территориальную зону П1 земельного участка, расположенного по адресу Станция Оболсуново, ул. Железнодорожная, д. 1 с кадастровых номеров 37:18:030168:188 (строительство овощехранилища). Комиссия по вопросам градостроительной деятельности одобрила данное предложение.
 В ходе публичных слушаний был рассмотрен вопрос о включение СНТ «Комарово» в черту населенного пункта в д. Доронино. Жители д. Доронино категорически против присоединения СНТ «Комарово», что подтверждается письменным обращением.  Комиссией по вопросам градостроительной деятельности единогласно было принято решение поддержать жителей д. Доронино.
Информирование жителей Большеклочковского сельского поселения о содержании проекта в каждом населённом пункте согласно плану проведения публичных слушаний, на территории Большеклочковского сельского поселения состоялось и зафиксировано протоколом публичных слушаний. Также отметил, что публичные слушания проводятся в соответствии с требованиями Земельного кодекса, Градостроительного кодекса и на основании постановления администрации Тейковского муниципального района от 07.10.2021 г. № 12 «О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план Большеклочковского сельского поселения».

            Проект внесения изменений в генеральный план Большеклочковского сельского поселения был откорректирован с учетом замечаний и предложений.

По предложению председателя публичных слушаний провели голосование.
Итоги голосования: «ЗА» - 15 человек. «ПРОТИВ» - нет.

          РЕШИЛИ:

         1. Одобрить рассматриваемый проект внесений изменений генерального плана Большеклочковского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области с учетом корректировки замечаний и предложений.
         2. Направить итоги публичных слушаний главе Тейковского муниципального района на рассмотрение и принятие решения.

          Итоги публичных слушаний подвёл Полозов Б.Г., который сообщил, что вопрос повестки дня публичных слушаний рассмотрен. Поблагодарив всех участников за участие в обсуждении вопроса, публичные слушания были объявлены закрытыми.

Председатель публичных слушаний:                                       Б.Г. Полозов

Секретарь публичных слушаний:                                             В.С. Емцева